MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

EDITAL Nº. 007/2013-DERCA/UNIFAP

A Diretora do Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DERCA, da

Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, CONVOCA para Habilitação e Matrícula os candidatos classificados

no Processo Seletivo do Curso de Curso de Especialização em Mídias na

Educação, edital 003/2013-PROPESPG, do Campus Universitário Marco Zero do

Equador-Macapá.

A habilitação e matrícula serão realizadas no Centro de Vivência, sala

3 (três), nos dias 20 a 22/02/2013, no horário de 09h as 12h e das 14h30min as

17h30min, conforme cronograma estabelecido no anexo deste edital. Os

candidatos deverão apresentar originais e cópia dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade (original);

- CPF (original);

- Título de Eleitor;

- Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral;

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;

- Carteira de Reservista (para homens);

- Diploma e Histórico de Graduação (original);

- 01 (uma) foto 3x4;

- 01 (um) classificador transparente com elástico;

O candidato que não comparecer nas datas e local estabelecido neste

edital perderá o direito a vaga.

Macapá-Ap, 14 de março de 2013.

WILMA GOMES SILVA MONTEIRO
Diretora do DERCA

Portaria nº 771/2001-UNIFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

ANEXO DO EDITAL Nº. 007/2013-DERCA/UNIFAP

RELAÇÃO, EM ORDEM ALFABÉTICA, DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA
HABILITAÇÃO E MATRÍCULA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DO CURSO

DE ESPECIALIZAÇÃO EM MÍDIAS NA EDUCAÇÃO.

POLO MACAPÁ

20 DE MARÇO DE 2013 - MANHÃ

ORD. NOME DO CANDIDATO

1.  ADELSON SOUSA MARQUES

2.  ALEXANDRA PEREIRA DE ANDRADE SILVA

3.  ALFREDO MANOEL DOS SANTOS

4.  ALZIRINHA FREITAS SOUZA

5.  ANA ARLENE FERREIRA NOBRE

6.  ANA CRISTINA DE ALMEIDA MELO

7.  ANA LUZIA FERREIRA FARIAS

8.  ANA MARGARIDA SOARES DE MEDEIROS

9.  ANA PAULA CAMARA TRINDADE

10.  ANA ROSA CARNEIRO SOUSA

11.  ANDRÉ LUIZ SOARES DA SILVA

12.  ANNE ANTONIELLE PEREIRA FIGUEIRA

13.  ANNE DOS SANTOS OLIVEIRA

14.  ANTONIA TAVARES GOMES

15.  ARIALDA DA CONCEIÇÃO DO NASC.

16.  AURICÉLIA ARAUJO DE OLIVEIRA

17.  BRASINETE ROCHA BARBOSA

18.  CAROLINA DOS SANTOS LAZAMÉTH

19.  CLAUBER LUÍS AMORAS DO VALE

20.  CLAUDIA SIMONE GAMA BARBOSA

21.  CRISTIANE DE ALMEIDA BELÉM

22.  CRISTIANE GAMA BARBOSA

23.  DILMA DO SOCORRO SOUSA

24.  DINAH RAQUEL SANTIAGO RODRIGUES

25.  EDILENE FERNANDES GOES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

ANEXO DO EDITAL Nº. 007/2013-DERCA/UNIFAP

POLO MACAPÁ

20 DE MARÇO DE 2013 - TARDE

ORD. NOME DO CANDIDATO

26.  EDISETE LEÃO NUNES

27.  EDNA LUCIA OLIVEIRA DA COSTA

28.  ELCIMAR DE LIMA CARDOSO

29.  ELINEI ALENCAR DE CASTRO

30.  ELIZIETH DA SILVA GUERRA

31.  ELZILENE SILVA DE OLIVEIRA

32.  FABIO JUNIOR SILVA DOS SANTOS

33.  FRANCINEI ALMEIDA DA COSTA

34.  FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS

35.  FRANCISCO SILVA DE LIMA

36.  FRANCISCO XAVIER GOMES PANTOJA

37.  HELEN DO SOCORRO SOUZA ATAÍDE

38.  IQUÉZIA EDMILSAN MORAES DE JESUS

39.  IRADENE NUNES DE OLIVEIRA

40.  ISAÍAS TEIXEIRA SILVA

41.  IZABEL CARDOSO PICANÇO

42.  JACQUELINE PHARLAN DE CCAMARGO

43.  JANE REGINA SOUZA MOREIRA

44.  JEFFERSON JOSUÉ PEREIRA DE ALMEIDA

45.  JOEL DE SOUZA CORDEIRO

46.  JORGE LUIZ SOARES DOS SANTOS

47.  JULIANA PONCIANO VASCONCELOS

48.  KELLYANE REIS LEAO DE OLIVEIRA

49.  LAURINDO FURTADO ARAUJO

50.  LEIDE RODRIGUES DA COSTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

ANEXO DO EDITAL Nº. 007/2013 DERCA/UNIFAP

POLO MACAPÁ

21 DE MARÇO DE 2013 - MANHÃ

ORD. NOME DO CANDIDATO

51.  LEILA NAZARÉ DOS SANTOS PASSOS

52.  LEILA VASCONCELOS DA SILVA

53.  LIA MARIA TAVARES BORRALHO

54.  LILIAN DOS SANTOS MARTINS

55.  LILIANE SOARES FERREIRA MATOS

56.  LISSANDRA DE OLIVEIRA PINHEIRO BRANDAO

57.  LUCIDÉIA ALBUQUERQUE SANTAREM

58.  LUCILEIDE GLORIA SILVA

59.  MARCIO GOMES DE LIMA

60.  MARCO ANTONIO MACEDO PEDRADA

61.  MARIA ALABIBE CASTELO BRANCO DE MELO SEGUNDA PINHEIRO

62.  MARIA DE NAZARÉ ALMEIDA DE SOUZA

63.  MARIA DE SOUZA FAUSTINO

64.  MARIA ROSANGELA MENDONÇA DE SOUZA

65.  MARIA VITORIA MENEZES SOARES

66.  MARILETE COSTA DA SILVA

67.  MARINETE DOS SANTOS PEREIRA

68.  MARINETE MIDOES BASTOS

69.  MARLENE DO SOCORRO ROSÁRIO SOUZA

70.  MARLETH PIRES CORREA

71.  MIRIAN DA COSTA DO ROSÁRIO

72.  NELCILEIDE VIANA DIAS CARIDADE

73.  NEURACI DE SOUZA CHAVES

74.  NEURACI SILVA DIAS RODRIGUES

75.  NEUZA DA SILVA MORAES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

ANEXO DO EDITAL Nº. 007/2013 DERCA/UNIFAP

PÓLO MACAPÁ

21 DE MARÇO DE 2013 - TARDE

ORD. NOME DO CANDIDATO

76.  NILEIDE ARAÚJO DE ANDRAE

77.  PAMELA ELAINE PRESTES DA CUNHA

78.  PATRICIA CRISTINA CASSIA DE AQUINO

79.  RACHEL DA SILVA BEZERRA

80.  REJANE PEREIRA COSTA

81.  REJANIA LUÍZA DUARTE DE FREITAS

82.  RENIVALDO NASCIMENTO DA COSTA

83.  RICARDO GUIMARAES MARINHO

84.  ROBÉRIO MONTEIRO CASTELO

85.  ROMEU JOAO RODRIGUES ALVES

86.  RONDINEY DOS SANTOS SILVA

87.  ROSÂNGELA MARIA SOUZA

88.  ROSILENE FARIAS TEIXEIRA

89.  ROSILENE SARMENTO DE LIMA

90.  RUTE DA CUNHA SANTOS

91.  SANDRA MARIA B. DA ROCHA

92.  SEILA MARA FERREIRA NOGUEIRA

93.  SILVIA ALESSANDRA R. DE ANDRADE

94.  SOLANGE CRISTINA DA SILVA GOMES

95.  SOLANGE PANTOJA DE OLIVEIRA FERREIRA

96.  SUENÍ BRITO DA COSTA

97.  VALERIA REJANE DE LIMA ABREU

98.  WALBER JOSE COELHO PEREIRA

99.  WILNEI PUREZA DE MELO

100.  ZILA PATRÍCIA PANTOJA GRAÇA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

ANEXO DO EDITAL Nº. 007/2013 DERCA/UNIFAP

POLO SANTANA

22 DE MARÇO DE 2013 - MANHÃ

ORD. NOME DO CANDIDATO

101.  ADAÍLES AGUIAR LIMA

102.  ADENILDO DO ESPIRITO SANTO MORAES DA SILVA

103.  ANA ROSA DO CARMO CABRAL

104.  ANGELA RIBEIRO DIAS

105.  ARNALDO ALMEIDA DA NATIVIDADE

106.  ARNALDO PRATA DE SOUSA

107.  ARTEMIO AFONSO VASCONCELOS DA COSTA

108.  CHYRLEY PATRÍCIA DE ALMEIDA BARROS

109.  CLAUDIA REGINA DOS SANTOS SILVA

110.  CLEBSON DOS SANTOS SIMPLICIO

111.  CRISTIANE SANTIAGO NASCIMENTO

112.  DAVI PINHO DA SILVA

113.  ELDALICE FERNADES DOS SANTOS FREITAS

114.  ELIZANGELA RODRIGUES DE MIRANDA

115.  EUCI FERREIRA DE AZEVEDO

116.  FRANKMARLON QUINTELA DOS SANTOS

117.  GEANO GORDIANO LIMA PAES

118.  HELEN SARDINHA CHUCRE

119.  HELENA PEREIRA COLARES

120.  JACIANE MERCÊS BAIA

121.  JOÃO ANTÔNIO GAIA FURTADO

122.  JOÃO AQUELTO FURTADO MELO

123.  JOICE REGINA DE SOUZA SERRA

124.  JOSAFÁ REIS TRINDADE

125.  JOSIANE DA SILVA PESSOA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMCIO-DERCA

ANEXO DO EDITAL Nº. 007/2013 DERCA/UNIFAP

POLO SANTANA

22 DE MARÇO DE 2013 - TARDE

ORD. NOME DO CANDIDATO

126.  JOSIANE FERREIRA CORDOVIL

127.  JOYCE REGINA DE SOUZA SERRA

128.  LUZIA ANDRADE FERREIRA

129.  MAGNO DOS SANTOS BRAGA

130.  MAIZA GUEDES ESTEVES

131.  MARCELO DE OLIVEIRA SENA

132.  MARCELO DOS SANTOS MONTEIRO

133.  MARCO ANTONIO DA SILVA PALHETA

134.  MARIA CRISTINA COSTA DE MELO

135.  MARIA DO CARMO LOBATO DA SILVA

136.  MARLON VIANA DE ALMEIDA

137.  MAURILO MARTINS PERES

138.  NAZARÉ DO SOCORRO DO NASCIMENTO

139.  NELIANE MATOS DO NASCIMENTO

140.  NUBIA DOS SANTOS MONTEIRO

141.  PATRICIA BRAGA CARDOSO

142.  PEDRO EUCLIDES BARBOSA DE ALMEIDA

143.  RAIMUNDO CLÉO ALVES DO NASC.

144.  RAMUNDO ROSA DOS REIS

145.  REGIANE DE SOUZA COUTINHO

146.  REGINALDO BARBOSA DE MATOS

147.  ROSINETE BORGES LOBATO

148.  SALOMÃO PRATA DE SOUZA

149.  SERGIO EDUARDO DA SILVA

150.  TATIANY DO SOCORRO S. SANTOS